Số: 149/2021CV-VICS

V/v: Giải trình Lợi nhuận âm và biến động lợi
nhuận hơn 10% so với cùng kỳ năm ngoái

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         -----o0o------

TP Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 10  năm 2021

Kính gửi:      -    Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP HCM
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
- Quý Cổ đông

- Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC của Bộ tài chính ngày 16/11/2020 về việc công bố
thông tin.
- Căn cứ Báo cáo tài chính quý 3/2021 do Công ty tự lập;
Công ty CP Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp Việt Nam xin giải trình Lợi
nhuận quý 3 năm 2021 bị lỗ và biến động hơn 10% so với cùng kỳ năm 2020 như sau:

Do Quý III năm 2021, Doanh thu môi giới cao hơn so với Quý III năm 2020 nên
tổng doanh thu Q2 năm 2021 tăng gấp 1,6 lần so với cùng kỳ năm 2020, nhưng tỷ lệ lơi
nhuận của các hoạt động công ty này tương đối thấp và các chi phí hoạt động Quý III
năm 2021 vẫn cao hơn tổng doanh thu đến 71%. Do vậy, Lợi nhuận của quý III năm
2021 của Công ty vẫn bị lỗ và lỗ ít hơn so với năm 2020, tức là lợi nhuận quý III năm
2021 biến động hơn 10%  so với Quý III năm 2020.

Vậy Công ty CP Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp Việt Nam kính gửi tới
Quý cơ quan bản giải trình như trên.

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu HCTH;

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT VICS
CHỦ TỊCH HĐQT

Nguyễn Xuân Biểu

		2021-10-19T15:19:26+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM